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บทที่    บทนํา 
 
 

 
1.1 ความเป็นมาของการจัดทํารายงาน 

ในปี 2542 บริษัท มินเนอรัล รีซอร์สเซส ดีเวลลอปเม้นท์ จํากัด ได้เสนอรายงานการวิเคราะห์
ผลกระทบสิ่งแวดล้อม โครงการเหมืองแร่ดินขาว-ดีบุก-วุลแฟรม ของคําขอประทานบัตร โดยร่วมแผนผังโครงการ
ทําเหมืองเดียวกันกับคําขอต่ออายุประทานบัตร และประทานบัตรดังน้ี  

1) คําขอประทานบัตรที่ 1/2541 ต่อมาได้รับอนุญาตเป็นประทานบัตรที่ 6303/15873 อายุ 10 ปี 

ต้ังแต่วันที่ 5 มกราคม 2553 ถึงวันที่ 4 มกราคม 2563   

2) คําขอประทานบัตรที่ 18/2533 (ไม่พบข้อมูลการอนุญาตประทานบัตร) 
3) คําขอประทานบัตรที่ 10/2539 ต่อมาได้รับอนุญาตเป็นประทานบัตรที่ 25313/16096 อายุ 10 ปี 

ต้ังแต่วันที่ 26 กันยายน 2557 ถึงวันที่ 25 กันยายน 2567  

4) คําขอประทานบัตรที่ 18/2539 (ไม่พบข้อมูลการอนุญาตประทานบัตร) 
5) คําขอต่ออายุประทานบัตรที่ 5/2539 (ไม่พบข้อมูลการอนุญาตประทานบัตร) 
6) ประทานบัตรที่ 18371/12985 อายุ 25 ปี ต้ังแต่วันที่ 8 มกราคม 2534 ถึงวันที่ 7 มกราคม 2549 

7) ประทานบัตรที่ 25272/14905 อายุ 25 ปี ต้ังแต่วันที่ 2 มิถุนายน 2538 ถึงวันที่ 1 มิถุนายน 

2563  

8) ประทานบัตรที่ 25282/14906 อายุ 17 ปี ต้ังแต่วันที่ 2 มิถุนายน 2538 ถึงวันที่ 1 มิถุนายน 

2555 (เอกสารแนบ 1) 
9) ประทานบัตรที่ 25302/14907 อายุ 9 ปี ต้ังแต่วันที่ 2 มิถุนายน 2538 ถึงวันที่ 1 มิถุนายน 2547  

สํานักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม (เดิม คือสํานักงานนโยบายและแผน
สิ่งแวดล้อม) แจ้งผลการพิจารณารายงานฯ โดยให้ดําเนินการตามมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ่งแวดล้อม 

และมาตรการติดตามตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อม ตามหนังสือ ที่ วว 0804/7614 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 

2542 (เอกสารแนบ 2) ซึ่งต่อมาประทานบัตรแต่ละแปลงได้ทยอยสิ้นอายุลง  
ในปี 2554 บริษัท มินเนอรัล รีซอร์สเซส ดีเวลลอปเม้นท์ จํากัด ได้ย่ืนคําขอต่ออายุประทานบัตรที่ 

1/2554 (สําหรับประทานบัตรที่ 25282/14906) ดังรูปที่ 1.1-1 และเสนอรายงานการศึกษาผลกระทบ
สิ่งแวดล้อมและมาตรการป้องกันและแก้ไขสําหรับคําขอต่ออายุประทานบัตรที่ 1/2554 (ประทานบัตรที่ 
25282/14906) และได้รับอนุญาตให้ต่ออายุประทานบัตรออกไปอีก 9 ปี ต้ังแต่วันที่ 6 มีนาคม 2562 ถึงวันที่ 5 

มีนาคม 2571 รวมอายุประทานบัตร 26 ปี (เอกสารแนบ 1) รายละเอียดตามปรากฏในหนังสือสํานักงาน
อุตสาหกรรมจังหวัดระนอง ที่ รน0033(4/533 ลงวันที่ 13 เมษายน 2562 ดังเอกสารแนบ 2 
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รูปที่  1.1-1    ตําแหน่งที่ต้ังพ้ืนที่โครงการ

N

0      0.5      1.0                2.0
กม.

สัญลักษณ์ :

คําขอประทานบัตรข้างเคียงประทานบัตรข้างเคียง

(พื้นท่ีโครงการ) ประทานบัตรท่ี 25282/14906
ของบจก. มินเนอรัล รีซอร์สเซส ดีเวลลอปเม้นท์  

อ.กระบุรี

อ.ละอุ่น

อ.กะเปอร์

อ.สุขสําราญ

อ.เมืองระนอง

แผนท่ีจังหวัดระนอง

ท่ีตั้งโครงการ

MM-S20

พื้นท่ีใบอนุญาตปลูกสร้างอาคารฯ ใบอนุญาตท่ี 1/2549 

พื้นท่ีใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีเพื่อการเกบ็ขังน้ําขุ่นข้น
หรือมูลดินทรายฯ ใบอนุญาตท่ี 1/2549 

พื้นท่ีใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีเพื่อการเกบ็ขังน้ําขุ่นข้น
หรือมูลดินทรายฯ ใบอนุญาตท่ี 2/2549 

ที่มา : กรมแผนที่ทหาร (2540) และข้อมูลสารสนเทศภูมิศาสตร์ของกรมอุตสาหกรรมพ้ืนฐานและการเหมืองแร่ 
        (www.dpim.go.th, เมษายน 2567)
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ต่อมาในปี 2561 (ในขณะน้ันประทานบัตรที่ 25282/14906 สิ้นอายุและอยู่ในขั้นตอนการขอต่ออายุ
ประทานบัตร จึงไม่ได้ถูกรวมอยู่ในการขอเปลี่ยนแปลงคร้ังน้ีด้วย) บริษัท มินเนอรัล รีซอร์สเซส ดีเวลลอปเม้นท์ 
จํากัด ได้ดําเนินการเพ่ือขอเปลี่ยนแปลงแผนผังโครงการทําเหมืองของประทานบัตรที่ยังมีอายุจํานวน 3 แปลง 
ประกอบด้วย ประทานบัตรที่ 6303/15873 ร่วมผังโครงการทําเหมืองเดียวกันกับ ประทานบัตรที่ 25272/14905 

ประทานบัตรที่ 25313/16096 สถานที่เพ่ือการแต่งแร่นอกเขตเหมืองแร่ ใบอนุญาตที่ 1/2549 สถานที่เพ่ือการ
เก็บขังน้ําขุ่นข้นหรือมูลดินทรายนอกเขตเหมืองแร่ ใบอนุญาตที่ 1/2549 และสถานที่เพ่ือการเก็บขังน้ําขุ่นข้นหรือ
มูลดินทรายนอกเขตเหมืองแร่ ใบอนุญาตที่ 2/2549 ซึ่งต่อมาได้รับอนุญาตให้เปลี่ยนแปลงแผนผังโครงการ 

รายงานผลการปฏิบัติตามมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ่งแวดล้อมและมาตรการติดตาม
ตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อม ฉบับน้ีจัดทําขึ้นเพ่ือนําเสนอผลการดําเนินงานของโครงการทําเหมืองชนิดแร่ดิน
ขาว-ดีบุก-วุลแฟรม ประทานบัตรที่ 25282/14906 ต้ังอยู่ที่ ตําบลหาดส้มแป้น อําเภอเมืองระนอง จังหวัดระนอง 
โดยเป็นการดําเนินงานตามมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ่งแวดล้อม และมาตรการติดตามตรวจสอบ
ผลกระทบสิ่งแวดล้อม ตามหนังสือที่ วว 0804/7614 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2542 ดังเอกสารแนบ 2  

บริษัท มินเนอรัล รีซอร์สเซส ดีเวลลอปเม้นท์ จํากัด จึงมอบหมายให้บริษัท เอ บี อี เอ็น เอ็นจิเนียริง 
คอนซัลแตนท์ จํากัด เป็นผู้ดําเนินการจัดทํารายงานผลการปฏิบัติตามมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบ
สิ่งแวดล้อมและมาตรการติดตามตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อม เพ่ือเสนอหน่วยงานที่เก่ียวข้อง 
 

1.2 รายละเอียดของโครงการโดยสังเขป 

1) ช่ือโครงการ โครงการทําเหมืองแร่ดินขาว-ดีบุก-วุลแฟรม ประทานบัตรที่ 25282/14906 

2) สถานที่ต้ัง ตําบลหาดส้มแป้น อําเภอเมือง จังหวัดระนอง 
3) ขนาดพ้ืนที่โครงการ 98-2-39 ไร่ 
4) ช่ือเจ้าของโครงการ   บริษัท มินเนอรัล รีซอร์สเซส ดีเวลลอปเม้นท์ จํากัด 

5) สถานที่ติดต่อ เลขที่ 228 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงดินแดง เขตดินแดง กรุงเทพมหานคร
14000 

โทรศัพท์ : 077-862-440 ,026-950-999 

6) จัดทําโดย บริษัท เอ บี อี เอ็น เอ็นจิเนียริง คอนซัลแตนท์ จํากัด 

7) โครงการผ่านการพิจารณาของคณะกรรมการผู้ชํานาญการเมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2542 

8) โครงการได้รับอนุญาตประทานบัตรต้ังแต่วันที่ 2 มิถุนายน 2538 ถึงวันที่ 1 มิถุนายน 2555 

และได้รับอนุญาตให้ต่ออายุประทานบัตรต้ังแต่วันที่ 6 มีนาคม 2562 ถึง
วันที่ 5 มีนาคม 2571 รวมอายุประทานบัตร 26 ปี  

9) โครงการได้นําเสนอรายงานผลการปฏิบัติตามมาตรการฯ ครั้งล่าสุดเมื่อเดือนมกราคม 2567 
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1.3 รายละเอียดโครงการ 

1.3.1 ลักษณะ/ประเภทโครงการ 

โครงการน้ีเป็นการทําเหมืองแร่ดินขาว-ดีบุก-วุลแฟรม ซึ่งจะผลิตดินขาวเป็นหลัก และมีแร่ดีบุก 

วุลแฟรม และเพ่ือนแร่ต่างๆ เป็นผลพลอยได้ โดยจะเปิดการทําเหมืองโดยวิธีเหมืองหาบ (Open Pit) แบบ
ขั้นบันได (Benching Method) และเริ่มจากการเปิดเปลือกดินด้วยรถ Back Hoe และ Bulldozer ขุดและตัก
เปลือกดินใส่รถบรรทุกเทท้ายไปเก็บกองยังลานกองมูลดินทราย จากน้ันขุดตักดินปนแร่ในช้ันหินแกรนิตผุ ใส่
รถบรรทุกเทท้ายมาเก็บกองบริเวณปากยุ้งรับแร่ (Hopper) โดยในการทําเหมืองไม่มีการใช้วัตถุระเบิดในการทํา
เหมืองแต่อย่างใด 

 

1.3.2 ขนาดพ้ืนที่โครงการ/ระยะทาง 

พ้ืนที่โครงการ มีเน้ือที่ 98-2-39 ไร่ การเดินทางเข้าสู่พ้ืนที่โครงการ ไปตามทางหลวงหมายเลข 4005 

แล้วเลี้ยวขวาไปตามทางหลวงชนบท รน.4038 (หาดส้มแป้น-ทุ่งคา) เข้าไปประมาณ 7 กิโลเมตร แล้วเลี้ยวขวาเข้า
สู่พ้ืนที่โครงการ ระยะทางรวมจากสํานักงานอุตสาหกรรมจังหวัดระนอง ถึงพ้ืนที่โครงการประมาณ 8.5 กิโลเมตร 
(รูปที่ 1.3-1) 

 

1.3.3 กิจกรรมในโครงการ 

1) การทําเหมืองแร่ 
แผนการทําเหมืองของโครงการ จะเปิดทําเหมืองโดยวิธีเหมืองหาบ (Open Pit) แบบขั้นบันได 

(Benching Method) ในระยะแรกจะเปิดหน้าเหมืองบริเวณเคร่ืองหมายอักษร “ห1” แล้วเดินหน้าเหมืองไปตาม
แนวลูกศรช้ี → และในระยะต่อไปจะเปิดทําเหมืองที่บริเวณเคร่ืองหมายอักษร “ห2”, “ห3”, “ห4” และ “ห5” 

อาจผลิตพร้อมกันทั้ง 5 หน้าเหมือง หรืออาจสลับไปมา เพราะมีหลายปัจจัยเข้ามาเก่ียวข้อง เช่น คุณภาพของแร่
ดินขาว ค่าใช้จ่าย และแหล่งน้ําใช้ในฤดูแล้ง เป็นต้น 

2) การแต่งแร่ 
แร่ที่นํามาแต่งจะนํามาจากแหล่งต่างๆ โดยแร่จากหน้าเหมืองจะขุดและขนมาคือ หินแกรนิตผุ 

(Altered Granite) ซึ่งเป็นหินที่ให้แร่ดินขาว จะถูกนํามาเก็บกองบริเวณลานกองแร่ ซึ่งการเก็บกองที่จุดใดในพ้ืนที่
ลานกองแร่ขึ้นอยู่กับคุณลักษณะของแร่ที่ขุดมาจากแต่ละหน้างาน จากนั้นแร่ที่ป้อนเข้าสู่กระบวนการแต่งแร่ จะใช้
รถตัก ตักแร่จากลานกองแร่ ป้อนเข้าสู่ Hopper รับแร่เพ่ือเข้าสู่ขั้นตอนกระบวนการผลิตแร่ต่อไป 
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รูปที่  1.3-1     เส้นทางคมนาคมและเส้นทางขนส่งแร่ของโครงการ

N

0      0.5      1.0                2.0
กม.

สัญลักษณ์ :

คําขอประทานบัตรข้างเคียง
ประทานบัตรข้างเคียง

พื้นท่ีโครงการ

ท่ีตั้งโครงการ

ทิศทางการขนส่งแร่
ทางหลวงหมายเลข 40054005

ทางหลวงชนบท รน.4038 

1

3

2

4005

4005

รน.4038

MM-S20

พื้นท่ีใบอนุญาตปลูกสร้างอาคารฯ ใบอนุญาตท่ี 1/2549 

พื้นท่ีใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีเพื่อการเกบ็ขังน้ําขุ่นข้น
หรือมูลดินทรายฯ ใบอนุญาตท่ี 1/2549 
พื้นท่ีใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีเพื่อการเกบ็ขังน้ําขุ่นข้น
หรือมูลดินทรายฯ ใบอนุญาตท่ี 2/2549 

ที่มา : กรมแผนที่ทหาร (2540), ข้อมูลสารสนเทศภูมิศาสตร์ของกรมอุตสาหกรรมพ้ืนฐานและการเหมืองแร่ 
        (www.dpim.go.th, เมษายน 2567), แผนท่ีทางหลวง ESRI (Thailand) และการสํารวจภาคสนาม (2567)

1 ทางหลวงหมายเลข 4005

3 ทางหลวงชนบท รน.4038

2 ถนนเขา้สู่พ้ืนที่โครงการ

30/04/67

30/04/67

30/04/67
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1.3.4 พ้ืนที่และลักษณะการใช้ประโยชน์ที่ดินโดยรอบ 

1) การใช้ประโยชน์ที่ดินภายในโครงการ 
   พ้ืนที่โครงการมีขนาด 98-2-39 ไร่ ประกอบด้วย พ้ืนที่ทําเหมือง กองเปลือกดิน เส้นทางลําเลียง
แร่ และพ้ืนที่แนวเว้นจากทางนํ้าทางด้านทิศตะวันตก ดังรูปที่ 1.3-2 

2) การใช้ประโยชน์ที่ดินโดยรอบโครงการ 
  การใช้ประโยชน์ที่ดินโดยรอบพ้ืนที่โครงการ ประกอบด้วย ด้านทิศเหนือและทิศตะวันตกเป็น
พ้ืนที่ประทานบัตรที่ 25313/16096 ด้านทิศตะวันออกเป็นพ้ืนที่ประทานบัตรที่ 25272/14905 และด้านทิศใต้
เป็นพ้ืนที่คําขอประทานบัตรข้างเคียง ดังรูปที่ 1.3-3 

 

1.4 แผนการดําเนินงานตามมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ่งแวดล้อม 
และมาตรการติดตามตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อม 

จากมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ่งแวดล้อม และมาตรการติดตามตรวจสอบผลกระทบ
สิ่งแวดล้อมของโครงการ ตามหนังสือที่ วว 0804/7614 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2542 สรุปแผนการติดตาม
ตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อม แผนการตรวจสอบการปฏิบัติตามมาตรการฯ และแผนการจัดส่งรายงานผลการ
ปฏิบัติตามมาตรการฯ ของโครงการ ดังตารางที่ 1.4-1 

 

 



หน้า 1-7

รูปที่  1.3-2     แผนและสภาพการใช้ประโยชน์ที่ดินภายในโครงการ

MM-S20

21

22

23

24

25
26

27
1

2
3

4
5
1

2

3
4

56

7
8

10
9

11
12

13

4

3

567
5

610

9

8

7
6

54
32

1
1
11

1918

916 17 18
1920

5

6

7

8

บ13

บ7

บ11

ล4

ล3
อ2

อ1

ล1
ล2

ด6
ด3

ด4
ตซ

ส1

ส2
กพ

บ1
บ2 บ3

ด5

บ4

บ6
บ5

ด2บ8

B

B’3

1

2

20

บ12

3

4

บ9

บ10

17

ด1

ไม่อยู่ในโครงการ

1ห

2ห

สัญลักษณ์ : ส สํานักงาน

ต โรงแต่งแร่

ด ท่ีเก็บกองเปลือกดิน
มูลทราย และ Tailing

บ บ่อดักตะกอน
ล ลานกองแร่จากหน้าเหมือง
อ อ่างเก็บน้ํา
ก โรงเก็บตัวอย่าง
พ โรงเพาะชํากล้าไม้
ซ โรงซ่อมเครื่องจักร

เส้นทางของโครงการ

ทางน้ํา

พื้นท่ีวางแผนทําเหมืองผลิตแร่

พื้นท่ีชุมไม้

แนวกันเขตพื้นท่ีจากทางน้ําระยะ 50 ม.

แนวคู/ท่อ รับน้ําไปลงบ่อดักตะกอน

พื้นท่ีกิจกรรมแหล่งน้ําชุมชน

แนวคันดินปลูกต้นไม้

พื้นท่ีถมกลับเปลือกดินและมูลดินทราย

หลักหมุดเขตเหมืองแร่

แนวกันเขตพื้นท่ีจากทางน้ําระยะ 20 ม.

0                 250               500
ม.

N

ท่ีมา : ดัดแปลงจากแผนผังโครงการทําเหมือง ของบริษัท มินเนอรัล รีซอร์สเซส ดีเวลลอปเม้นท์ จํากัด (2566)
        และการสํารวจภาคสนาม (เมษายน 2567) 

พื้นท่ีโครงการ

1

3
2

1 หน้าเหมืองปจัจุบัน

เส้นทางขนส่งแร่ภายในโครงการ3

2 บ่อ sump

คูระบายน้ํา4

30/04/67

30/04/67

30/04/67

30/04/67

4
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รูปที่  1.3-3       การใช้ประโยชน์ที่ดินโดยรอบโครงการ

MM-S20

4005

N

0         0.5      1.0
กม.

รพ.สต.บ้านหาดส้มแป้น

วัดหาดสม้แป้น

โรงเรียนบ้านหาดส้มแป้น

บ้านบางสังตี

บ้านหาดส้มแป้น

สัญลักษณ์ :

คําขอประทานบัตรข้างเคียง

ประทานบัตรข้างเคียง

พื้นท่ีโครงการ ทางหลวงหมายเลข 40054005

ทางหลวงชนบท รน.4038 รน.4038

ศาสนสถาน

สถานศึกษา

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตําบล (รพ.สต.)

พื้นท่ีใบอนุญาตปลูกสร้างอาคารฯ ใบอนุญาตท่ี 1/2549 

พื้นท่ีใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีเพื่อการเกบ็ขังน้ําขุ่นข้น
หรือมูลดินทรายฯ ใบอนุญาตท่ี 1/2549 

พื้นท่ีใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีเพื่อการเกบ็ขังน้ําขุ่นข้น
หรือมูลดินทรายฯ ใบอนุญาตท่ี 2/2549 

1

2

3

4

5

ท่ีมา : ข้อมูลสารสนเทศภูมิศาสตร์ของกรมอุตสาหกรรมพื้นฐานและการเหมืองแร่ (www.dpim.go.th, เมษายน 2567), 
https://www. google.co.th/maps (เก็บภาพเม่ือวันที่ 30 เมษายน 2567) และการสํารวจภาคสนาม (เมษายน 2567) 



1 วัดหาดส้มแป้น โรงเรียนวัดหาดส้มแป้น

บ้านหาดส้มแป้น

บ้านบางสังตี

รพ.สต.หาดส้มแป้น

รูปที่ 1.3-3   (ต่อ)

MM-S20

2

3 4

5

30/04/67

หน้า 1-9

30/04/67

30/04/67

30/04/67 30/04/67



 

 

หน้า 1-10 
MM-S20 

ตารางที่ 1.4-1 แผนการดําเนินงานตามมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ่งแวดล้อมและมาตรการติดตามตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อมของโครงการ 

การดําเนินงาน ดัชนีที่ตรวจวัด 
เดือนที่ดําเนินการ

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. พ.ย. ธ.ค. 
• การตรวจวัดคุณภาพสิ่งแวดล้อม              

1) คุณภาพนํ้าผิวดิน จํานวน 10 จุด ได้แก่  
     - ห้วยเหมืองสูงบริเวณสะพานคอนกรีต 

     - ห้วยบางเนียงบริเวณต้นนํ้า* 
     - ห้วยบางพงบริเวณต้นนํ้า 
     - ห้วยบางพงบริเวณท้ายนํ้า 
     - ห้วยเหมืองโตนบริเวณต้นนํ้า 
     - ห้วยเหมืองโตนบริเวณท้ายนํ้า 
     - จุดรวมห้วยเหมืองโตนและห้วยบางพง 
     - คลองส้มแป้นบริเวณหน้าวัด 

     - คลองหาดสม้แป้นบริเวณบ้านบางสังตี 
     - คลองทุ่งคา

- ความเป็นกรด-ด่าง (pH) 

- ความขุ่น (Turbidity) 

- ปริมาณตะ กอนทั้งหมดที่ละลายได้ (Total 

Dissolved Solids) 

- ปริมาณตะกอนแขวนลอยทั้งหมด (Total 

Suspended Solids) 

- ความกระด้างทั้งหมด (Total Hardness) 

- ซัลเฟต (Sulfate) 

- เหลก็รวม (Total Iron) 

- สารหนู (Arsenic) 

  

 

   

 

   

 

 

2) คุณภาพนํ้าใต้ดิน จํานวน 4 จุด ได้แก่    

- บ่อนํ้าตื้นบ้านทุ่งคา 
- บ่อนํ้าตื้นบ้านหาดส้มแป้น 

- บ่อนํ้าตื้นบ้านบางสังตี 
- นํ้าบาดาลบ้านหาดส้มแป้น 

- ความเป็นกรด-ด่าง (pH) 

- ความขุ่น (Turbidity) 

- ปริมาณตะกอนทั้งหมดที่ละลายได้ (Total 

Dissolved Solids) 

- ปริมาณตะกอนแขวนลอยทั้งหมด (Total 

Suspended Solids) 

- ความกระด้างทั้งหมด (Total Hardness) 

- ซัลเฟต (Sulfate) 

- เหลก็รวม (Total Iron) 

- สารหนู (Arsenic)

            



 

 

หน้า 1-11 
MM-S20 

ตารางที่ 1.4-1 (ต่อ) 

การดําเนินงาน ดัชนีที่ตรวจวัด 
เดือนที่ดําเนินการ

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. พ.ย. ธ.ค. 
• การตรวจสอบการปฏิบัติตามมาตรการฯ - การดําเนนิงานในรอบเดือนมกราคม-มิถุนายน    

- การดําเนินงานในรอบเดือนกรกฎาคม-ธันวาคม    

• การจัดส่งรายงาน - รายงานฉบับเดือนมกราคม-มิถุนายน    

- รายงานฉบับเดือนกรกฎาคม-ธันวาคม    

หมายเหตุ : การติดตามตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อม 
 การตรวจสอบการปฏิบัติตามมาตรการฯ 
 การจัดส่งรายงาน 
                * หมายถึง ทางโครงการมีการตรวจวัดเพิ่มเติม 
 
 
 
 

 

จัดสŠง ม.ค.ของปŘตŠอไป




